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“Azərbaycan Hava Yolları” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 
uçuú-enmə zola÷ını qidalandıran 

eKtiyat enerMi mənbəyi �ç�n 
dizel generatorun satın alınması 

məqsədilə
AÇIQ TENDER  

ELAN EDİR
“Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin 

uçuş-enmə zolağını qidalandıran ehtiyat enerMi mənbəyi üçün di-
zel generatorun satınalınması məqsədilə keçirilən açıq tenderdə 
iştirakçılar elshad.ismayilzada#azal.az elektron poçt ünvanına 
yazılı müraciət etməklə prosedurun şərtlər toplusunu əldə edə 
bilərlər.

Təkliflərin təqdim olunması üçün son tarix 2025-ci il 27 no-
yabr saat 15:00-dır.

Prosedur üzrə əlaqələndirici şəxs: Elşad İsmayılzadə, aparıcı 
mütəxəssis, elshad.ismayilzada#azal.az.

Əlaqə telefonları: (�99412) 4972600� daxili 5831.

“Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 

Səhmdar Cəmiyyəti
$6&2-nun tabeliyindəki  

idarələrə tələb olunan boyaların  
�� aylıq tələbat �zrə� 

satın alınması məqsədilə

AÇIQ TENDER 
ELAN EDİR

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər ZZZ.asco.az sə-
hifəsinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ət-
raflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 2025-
ci il noyabrın 19-u saat 17:00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tər-
tib olunmalıdır (xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri 
qaytarılacaqdır.

Əlaqə telefonu: (012) 404-37-00, daxili: 1263.
Ünvan: Bakı, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

“Dəmir yumruğ”un diz çökdürdüyü erməni faşizmi
Bu günlərdə yaddaşlarımızda 44 gün-

lük Vətən müharibəsinin o faciəli, qürurlu 
günləri yenidən canlanır. Qəhrəmanlarımı-
zın igidliyi ilə fəxr edir, Azərbaycan xalqı-
nın əzmini, birliyini, Vətən sevgisini daha 
dərindən hiss edirik.

44 gün ² bir ömürdən daha çox əhəmiy-
yətli, daha çox mənalı bir dövr. Bu müddət 
ərzində torpaqlarımız işğaldan azad edildi, 
azadlıq bayrağı Qarabağın zirvələrində dal-
ğalandı. Lakin bu zəfərin arxasında şəhidlə-
rimizin qanı, qazilərimizin ağır yaraları, hər 
birimizin ürəyində dərin izlər var. Bu aralar 
insanların üz tutduğu ilk ünvanlardan biri də 
Bakının mərkəzində yerləşən Hərbi Qənimət-
lər Parkıdır.

Müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham Əliye-
vin liderliyi ilə qəhrəman Azərbaycan əsgər və 
zabitlərinin qazandığı tarixi zəfərimizin sim-
volu olan Hərbi Qənimətlər Parkını bu gün-
lərdə ziyarət edənlərin sayı artıb. Parka olan 
böyük maraq onu göstərir ki, xalqımız Aprel 
döyüşlərindən başlamış, 44 günlük İkinci Qa-
rabağ müharibəsi və Müzə൵ər Ordumuzun 
2023-cü il 19-20 sentyabr tarixində keçirdiyi 
lokal xarakterli antiterror tədbirlərilə torpaq-
larımızın tam bütövlüyü, suverenliyi ilə nəti-
cələnən qələbənin memarlarını həmişə qəlbin-
də yaşadacaq.

Prezident, Silahlı Qüvvələrimizin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyevin qətiyyətli 
sərkərdə fəaliyyətinin, müdrik siyasətinin və 
Azərbaycan Ordusunun gücünün, qüdrətinin, 
yüksək döyüş ruhunun nəticəsində təcavüzkar 
Ermənistanın 30 il ərzində işğal altında saxla-
dığı əzəli-əbədi torpaqlarımız azad edildi. Bu 
möhtəşəm Qələbə bütün dünyaya xalqımızın 
torpaq-yurd sevgisini, haqq-ədalət uğrunda 
mübarizə əzmini, milli birliyini göstərdi.

Vətən müharibəsində əldə etdiyimiz möh-
təşəm Qələbənin əbədiləşdirilməsi məqsədilə 
Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə 2021-ci il 
aprelin 12-də Bakıda Hərbi Qənimətlər Parkı-
nın açılışı oldu. Bu park Müzə൵ər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyev tərəfindən 19 il ərzində 
həyata keçirilən hərbi strategiya və taktikanın 
əyani sübutudur. 

2003-cü ildən indiyədək yürütdüyü si-
yasətin əsas istiqamətlərini Qarabağ zəfərinə 
kökləyən, o günün yaxınlaşması üçün daxili 
və xarici siyasətinin konturlarını düşünülmüş, 

məqsədyönlü şəkildə quran Müzə൵ər Ali Baş 
Komandan hər zaman bildirirdi ki, vaxt gələ-
cək, Qarabağ işğaldan azad olunacaq və bu is-
tiqamətdə qalib xalq kimi zəfərimizi təcəssüm 
etdirən addımlar atacağıq. Hər addımını incə 
detalına kimi müəyyənləşdirən, uzaqgörən 
siyasətçi olan ölkə başçısı hələ müharibənin 
gedişində bildirirdi ki, düşməndən qənimət 
kimi götürülmüş və məhv edilmiş texnikanın 
nümayişi üçün planları da mövcuddur. Bu 
baxımdan da qürurla deyirik ki, tarixə adını 
qızıl hərflərlə yazan Ali Baş Komandanımız 
xalqına verdiyi sözə, həmişəki kimi, yenə də 
sadiq qaldı. Məhz Prezident İlham Əliyevin 
şəxsi təşəbbüsü ilə məhdud zaman çərçivəsin-
də görülən işlərin nəticəsi olaraq açıq səma al-
tında muzey ± Hərbi Qənimətlər Parkı salındı. 

Bura gələnlər, sadəcə, müharibə ekspo-
natlarına baxmağa yox, həm də öz yaddaşına, 
milli kimliyinə və tarixi borcuna baş çəkməyə 
gəlir. Elə bu səbəbdən mən də bu qeyri-adi 
məkana üz tutdum. Hərbi Qənimətlər Parkına 
qədəm qoyduğum an hiss etdim ki, bura təkcə 
sərgi sahəsi deyil. Bura həm də millətin iradə-
sinin daşlaşmış formasıdır. Ermənistana məx-
sus tankların, artilleriya qurğularının, zirehli 
texnikaların nümayiş olunması o deməkdir 
ki, düşmənin işğalçılıq niyyəti tarixin arxivinə 
gömülüb. 

Ziyarətə gələnlərin ardı-arası kəsilmirdi. 
Onların arasında şəhid ailələri, müharibə işti-
rakçıları, müəllimlər, şagirdlər və sıravi vətən-
daşlar vardı. Hər kəsin baxışında bir təmkin, 
bir minnətdarlıq, qürur yaşanırdı. Buradakı 
hər bir detal, zirehli texnikalar, düşmənin tərk 
etdiyi avtomobillər, cırılmış əski parçasına 
çevrilən bayraqları ± xalqımızın iradəsinin, 
Ordumuzun gücünün simvoludur. Tanklar su-
sur, mərmilər dilsizdir. Amma hər biri bir tarix 
danışır ± şanlı Zəfərin tarixini. 

Ermənilər vaxtilə Azərbaycan xalqının 
hissləri ilə oynayaraq, Birinci Qarabağ mü-
haribəsindən sonra ələ keçirdikləri şəxsi ma-
şınların nömrələrini işğal edilmiş torpaqlarda 
nümayiş etdirir və bununla da azərbaycanlıları 
öz dədə-baba torpaqlarından didərgin saldıq-
larını “sübut etmək” istəyirdilər. Ermənilərin 
uzun illər ərzində bu lövhəni xarici turistlərə 
nümayiş etdirərək orduları haqqında yarat-
dıqları mifi Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 44 
gün ərzində yerləbir etdi. Azərbaycanlılar, əli 

silahsız əhali, öz şəxsi maşınlarını qoyub çıx-
mışdılarsa, ermənilər Azərbaycanın Ali Baş 
Komandanının qətiyyəti, prinsipiallığı, qəhrə-
man əsgər və zabitlərimizin döyüş əzmi qarşı-
sında tab gətirə bilməyərək postları, ağır texni-
kalarını, raket komplekslərini, hərbi nəqliyyat 
vasitələrini, silah və sursatlarını qoyub qaçır, 
fərarilik edirdilər. Həmin o sursatların hamısı 
bu gün bu parkda Azərbaycan xalqına və bü-
tün dünyaya nümayiş olunur. Bu, düşmənə ən 
layiqli cavabdır. 

Qeyd edək ki, 44 günlük Vətən müha-
ribəsi dövründə döyüş meydanında davamlı 
məğlubiyyətlərə məruz qalan düşmən insanlıq 
əleyhinə müharibə cinayətləri törədib. Belə ki, 
döyüş bölgəsindən uzaqda olan ərazilərə raket 
zərbələri endirib, dinc sakinləri qətlə yetirib. 
Bu gün həmin faktları xronoloMi ardıcıllıqla 
özündə əks etdirən lövhə parkın giriş hissəsin-
də yerləşdirilib. Burada Şuşaya atılmış “İsgən-
dər M” reketinin qalıqları da var. 

Vurğulamaq lazımdır ki, 44 gün davam 
edən Vətən müharibəsində döyüş, eyni za-
manda, informasiya cəbhəsində də davam 
edirdi. Dünya ictimaiyyəti və beynəlxalq küt-
ləvi informasiya vasitələri münaqişə bölgəsi 
haqqında son məlumatları ən etibarlı, birinci 
mənbədən ± Azərbaycan Prezidentindən alır-
dı. Qələbə tvitləri, aparıcı media qurumlarına 
müsahibələr, xalqa müraciətlərdən ibarət his-
sələr parkın ərazisindəki videozalda nümayiş 
etdirilirdi.

Vətənimiz Azərbaycan üçün siyasi anlam-
da çox uğurlu hadisə olan Silahlı Qüvvələri-
miz tərəfindən 2023-cü ilin 19-20 sentyabr 
tarixlərində keçirilən lokal xarakterli antiter-
ror tədbirləri zamanı düşmənin belini qıraraq 
qənimət götürdükləri “T-72” tankı və BMP 
(piyadaların döyüş maşını) da Hərbi Qənimət-
lər Parkına gətirilib.

Vətən müharibəsinin gedişatı barədə sər-
gilənən eksponatlar Azərbaycana zəfər qazan-
dıran döyüşləri göz önündə canlandırmağa 
imkan yaradır. Çünki burada 44 günlük mü-
haribənin, demək olar ki, bütün ssenariləri əks 
olunur. Ali Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyevin dediyi kimi: “Hərbi Qənimətlər Par-
kına gələn hər bir insan Ordumuzun, Silahlı 
Qüvvələrimizin gücünü görəcək, iradəmizi 
görəcək. Görəcək ki, bu qələbələri əldə etmək 
nə qədər çətin idi. Çünki düşmən 30 il ərzin-

də işğal edilmiş torpaqlarda möhkəmlənirdi, 
istehkamlar qururdu, səngərlər, sığınacaqlar 
qazırdı. Bütün bunlara baxmayaraq, Azərbay-
can hərbçiləri qəhrəmanlıq, peşəkarlıq, Vətən 
sevgisi göstərərək, bu maneələri dəf edərək 
düşməni məğlub etdilər”.

Parkı gəzərkən qara geyimdə, əllərində 
qərənfillərlə dayanan yaşlı bir qadın diqqəti-
mi çəkdi. Onu salamlayıram. Oğlum Həsənov 
Nurlan şəhid olub, ± deyir. Bu park oğlumun 
döyüşdüyü cəbhəni xatırladır. O, buradakı tex-
nikalardan birini məhv edəndə yaralanmışdı. 
Mən bu eksponatlara baxanda onun cəsarətini, 
əzmini görürəm. Bu parkda gəzdikcə oğlunun 
mübarizəsini, əsgər yoldaşlarının hekayələrini 
gözlərimdə canlandırıram. Onlar bu torpaq uğ-
runda can verdilər, biz də onların qəhrəmanlı-
ğını yaşatmaqla borcumuzu yerinə yetiririk. 
Gözlərimdə yaş gilələndi, suallarım dilimdə 
ilişib qaldı. Səssizcə başımı endirib bu müqəd-
dəs ananın qarşısında ehtiramla dayandım. 

Parkda olduğum müddətdə insanlarla söh-
bətləşdim. Biri hərbi geyimdə, digəri mülki 
geyimdə olan iki şəxs eksponatları diqqətlə 
nəzərdən keçirirdi. Hərbi geyimdə olan digə-
rinə nəyisə izah edirdi. Geyimindən müharibə 
iştirakçısı olduğu bəlli olan gəncə yaxınlaşıb 
adını soruşuram. “Adım Murad Rüstəmovdur. 
Füzulidənəm. Bu parkda nümayiş olunan tex-
nikaların bir çoxunu canlı döyüşdə görmüşəm. 
Park həm psixoloMi baxımdan bizim mübarizə-

mizi xalqa göstərir, həm də gələcək nəsillərə 
dərsdir. Bu texnikaları döyüşdə necə sıradan 
çıxardığımızı unutmamaq, unutdurmamaq va-
cibdir”, ± deyə fikirlərini bölüşdü. 

Digər söhbətləşdiyim ziyarətçilər isə bö-
yük qürur hissi keçirməklə yanaşı, burada 
mənəvi rahatlıq tapdıqlarını bildirir, Hərbi 
Qənimətlər Parkının ərsəyə gəlməsi üçün ca-
nından-qanından keçən şəhidlərimizə Tanrı-
dan rəhmət, qazilərimizə şəfa, dövlət başçısı, 
Müzə൵ər Ali Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyevə sonsuz təşəkkürlərini ifadə edirlər. 

Parkın fəaliyyətə başladığı gündən artıq 
dörd il ötür. Lakin buna baxmayaraq, hələ 
də istər respublikamızın sakinləri, istərsə də 
ölkəmizə təşrif buyuran qonaqlar buranı bir 
dəfə seyr etmiş olsalar belə, təkrar gəlməkdən 
məmnunluq duyduqlarını bildirirlər. 

Park beynəlxalq ziyarətçilər üçün də va-
cib mənbəyə çevrilib. Buraya gələn əcnəbilər 
Azərbaycanın müharibədəki haqlı mövqeyini, 
mülki əhaliyə qarşı törədilmiş vandalizm izlə-
rini, vətənpərvərlik ruhunu daha dərindən dərk 
edə bilirlər. Hərbi Qənimətlər Parkı həm də 
xatirə məkanıdır, ideoloMi bazadır, milli qürur 
ünvanıdır. Burada Zəfər yolu ilə addımlayan 
hər bir insan təkcə keçmişə deyil, həm də gələ-
cəyə baxır. Çünki bu parkın əsas mesaMı aydın-
dır: Unutmayaq, unutdurmayaq�
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ABŞ-da “shutdown”: büdcə blokadası və sosial kompromis
ABŞ siyasətinin son ayları dün-

yanın ən qüdrətli iqtisadiyyatına 
malik ölkədə dövlət aparatının necə 
iÀic ola biləcəyini bir daha göstərdi. 
Vaşinqtonda hökumətin maliyyələş-
dirilməsinin dayandırılması, yəni 
“shutdoZn” adlanan böhran və-
ziyyəti artıq, sadəcə, texniki büdcə 
problemi deyil, Amerika idarəetmə 
modelinin ideoloMi dərinliyinə enən 
bir sarsıntıdır.

“ShutdoZn” termini ingilis dilində 
“bağlanma”, “dayandırılma” mənasını 
verir. ABŞ-da bu hal hökumətin illik 
büdcəsi vaxtında qəbul edilmədikdə 
baş verir. Konstitusiyaya görə, fede-
ral idarələr yalnız Konqres tərəfindən 
təsdiqlənmiş və prezidentin imzaladığı 
maliyyə ilə fəaliyyət göstərə bilər. Əgər 
razılıq əldə olunmazsa, dövlət orqanla-
rının bir hissəsi bağlanır, yüz minlərlə 
işçi müddətsiz məzuniyyətə göndərilir, 
xidmətlər dayanır.

2025-ci ilin oktyabrında baş verən 
son “shutdoZn” ABŞ tarixində ən uzun 
və gərgin böhranlardan biri kimi qiy-
mətləndirilir. Hökumətin fəaliyyəti 40 
gündən çox dayandı, federal qurumların 
işi minimuma endi, sosial proqramlar 
təxirə salındı, elmi-tədqiqat və pasport 
xidmətləri ləngidi. Formal olaraq söhbət 
büdcədən gedir, amma problem ideoloMi 
xarakter daşıyır. Respublikaçılar xərclə-
rin azaldılmasını, sosial proqramlarda 
sərt nizam-intizamın tətbiqini tələb edir-
lər. Onların fikrincə, dövlətin artan sosi-

al məsuliyyəti borc yükünü dərinləşdirir 
və gələcək nəsilləri maliyyə asılılığına 
salır. Demokratlar isə bu yanaşmanı 
“insani məsuliyyətsizlik” sayır. Onlar 
sosial təminat, səhiyyə və təhsil proq-
ramlarının genişləndirilməsini, xüsusən 
də A൵ordable Care Act (Obamacare) 
çərçivəsində aşağı gəlirli ailələr üçün 
subsidiyaların uzadılmasını tələb edir-
lər. Demokratların arqumentinə görə, 
sosial siyasət zəifləsə, Amerikanın sosi-
al birliyi də dağılacaq.

Senat və Nümayəndələr Palatasında 
uzun sürən müzakirələrdə əsas düyün 
məhz bu iki zidd mövqedə idi. Respub-
likaçılar “təmiz” büdcə layihəsi, ± yəni 
heç bir əlavə sosial maddə daxil edil-
məyən maliyyələşdirmə aktı, ± təklif 
edirdilər. Demokratlar isə sosial təmi-
nat və səhiyyə subsidiyaları olmadan 
səsvermədə iştirak etməyəcəklərini bil-
dirirdilər. Nəticədə 60-a qarşı 40 səslə 
qəbul edilən layihə kompromis variant 
kimi Senatdan keçdi. Səkkiz demokrat 
senator respublikaçılarla birlikdə səs 
verərək hökumətin fəaliyyətini bərpa 
edən müvəqqəti razılaşmanı dəstəklədi. 
Amma bu, tam razılıq deyil, çünki De-
mokrat Partiyanın içində sərt tənqidlər 
səslənir: “Razılaşma, sadəcə, hökumətin 
işini bərpa edir, amma sosial problemlə-
ri həll etmir”.

Mübahisənin mərkəzində təkcə pul 
deyil, ideya dayanır. Demokratlar üçün 

səhiyyə universal hüquqdur, respublika-
çılar üçün isə bazar münasibətlərinin bir 
hissəsi. Sosial proqramların dövlət tərə-
findən maliyyələşdirilməsi məsələsində 
tərəflər onilliklərdir ki, ortaq nöqtə tapa 
bilmirlər. Demokratlar Medicare və Me-
dicaid kimi proqramların genişləndiril-
məsini, işsizlərə və aztəminatlı ailələrə 
subsidiyaların artırılmasını istəyirlər. 
Respublikaçılar isə bu siyasətin “asılılıq 
psixologiyası” yaratdığını düşünür və 
proqramları məhdudlaşdırmağa çalışır-
lar. Hər iki mövqenin arxasında seçici 
maraqları və siyasi sponsorların təz-
yiqləri dayanır.

Respublikaçıların mövqeyi dövlət 
borcunun və büdcə kəsirinin qarşısı-
nı almağa yönəlib. Prezident Donald 
Trampın rəhbərlik etdiyi administrasiya 
bu siyasəti Amerika iqtisadi dayanıq-
lığının əsas tərkib hissəsi kimi təqdim 
edir və sosial məsuliyyətlə iqtisadi mə-
suliyyət arasında balansın qorunmasına 
çalışır. Beləliklə, “shutdoZn” iki fərqli 
Amerika modelinin ± sosial dövlət və 
sərbəst bazar dövlətinin  toqquşmasıdır.

Senatda qəbul edilən qanun layihə-
si federal qurumların fəaliyyətini bər-
pa etsə də, əsl problemləri həll etmədi. 
Qanun müvəqqəti xarakter daşıyır və 
bir neçə həftəlik maliyyələşdirməni tə-
min edir. Yəni ilin sonuna doğru eyni 
böhranın təkrarlanması istisna edilmir. 
ABŞ mediası bu addımı “kompromis”-

dən çox “müvəqqəti barışıq” adlandırır. 
“The :ashington Post” yazır ki, “bütün 
tərəflər gərginliyi azaltmaq istəsələr də, 
əsas fikir ayrılığı ± sosial məsuliyyətin 
həddi ± hələ də qalır. “Time” Murnalı isə 
xəbərdarlıq edir: “Hökumətin iş sistemi 
bərpa olundu, amma siyasi inam bərpa 
olunmadı”.

“ShutdaZn”, demək olar ki, cəmiy-
yətin bütün təbəqələrini təsirə məruz 
qoydu. Federal işçilərin maaşlarının ge-
cikməsi, dövlət xidmətlərində fasilələr, 
sosial yardım proqramlarının təxirə sa-
lınması ± bütün bunlar sıravi amerikalı-
ya dövlətin “uzaq və soyuq mexanizm”ə 
çevrildiyini göstərdi. Sosial şəbəkələrdə 
“bizim hökumət bizə qarşı bağlanıb” 
tipli paylaşımlar artdı. Amerikalı ana-
litiklər bu hadisəni “siyasi sistemin öz 
vətəndaşına verdiyi soyuq cavab” kimi 
dəyərləndirirlər. Bəzi ekspertlər qeyd 
edir ki, ABŞ-da son illər siyasi etimad 
böhranı sosial parçalanmadan daha təh-
lükəlidir.

Bir sözlə, ABŞ-da baş verənlər 
göstərdi ki, idarəetmə böhranı təkcə iqti-
sadi göstəricilərlə ölçülmür. Bu, həm də 
dəyərlərin toqquşmasıdır. Demokratlar 
“insan üçün dövlət” ideyasını, respubli-
kaçılar isə “məsuliyyətli vətəndaş üçün 
dövlət” konsepsiyasını müdafiə edirlər. 
Vaşinqtonun bu qarşıdurmasından çıxan 
əsas nəticə də belə ifadə etmək olar: 
kompromis olmadan idarəetmə yoxdur. 

S.ELAY  
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“Qara qutu” Türkiyə təyyarəsinin qəza səbəbinə aydınlıq gətirəcək
ølkin məlumatlar Yə m�úaKidələr isə [ariFi təsir iddialarını istisna edir 

Noyabrın 11-də Azərbaycandan 
Türkiyəyə istiqamətlənən, qardaş 
ölkəyə məxsus C-130 tipli hərbi-nəq-
liyyat təyyarəsi Gürcüstan ərazisində 
qəzaya uğrayıb. İlkin məlumatlara 
görə, təyyarədə olan 20 nəfərin ha-
mısı həlak olub. Qəzanın ardından 
3rezident İlham Əliyev Türkiyə 
3rezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğana 
başsağlığı verib və iki lider arasında 
telefon danışığı baş tutub. Azərbay-
can tərəfi hadisəni böyük həssaslıqla 
izləyir, müvafiq qurumlar türkiyəli 
həmkarları ilə daimi əlaqə saxlayır və 
araşdırmalara hərtərəÀi dəstək göstə-
rir.

Bununla belə, sosial mediada və bəzi 
media orqanlarında qəzanın səbəblərinə 
dair əsassız versiyalar və konspiroloMi 
iddialar yayılır. Rəsmi mənbələr bildi-
rir ki, təyyarə qəza öncəsi Gəncə hava 
limanına eniş edib, orada, təxminən, 2 
saat gözləmədə qalıb və bu müddətdə 
ekipaM hava gəmisini tərk etməyib.

Təyyarədə olan heyət noyabrın 8-də 
Bakıda keçirilən Hərbi paradda iştirak 
edən Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələri-
nin F-16 təyyarələrinə texniki xidmət 
göstərən mütəxəssislər olub. Uçuşdan 
öncə onlar bütün təhlükəsizlik yoxlama-
larından keçiblər və proseslər hava lima-
nının kameraları tərəfindən qeydə alınıb.

Mənbələr bildirir ki, təyyarədə heç 
bir partlayıcı maddə və ya qurğu olma-

yıb ² yalnız F-16 təyyarələrinin ehtiyat 
hissələri daşınıb. Qəzaya uğrayan hava 
gəmisi uzun müddət istismarda olub 
və sonuncu dəfə 2020-ci ildə əsaslı tə-
mir keçib. İlkin müşahidələr təyyarənin 
gövdəsində xarici təsir izlərinin olmadı-
ğını göstərir.

Müqayisə üçün qeyd edilir ki, 2024-
cü ilin dekabrında Azərbaycana məxsus 
“Embraer-190” təyyarəsinin qəzaya uğ-
raması zamanı gövdədə xarici təsir nəti-
cəsində çoxsaylı deşiklər aşkarlanmışdı. 
C-130 tipli təyyarədə belə izlər müşahi-
də edilmədiyi üçün, onun vurulması və 
ya partlayış nəticəsində sıradan çıxması 
versiyası istisna olunur.

Hazırda ilkin araşdırmalar iki əsas 
versiya üzərində aparılır. Birinci eh-
timal texniki köhnəlmə və korroziya 
versiyası ilə bağlıdır. Uzunmüddətli 
istismar nəticəsində korroziya, xüsu-
silə yüksək təzyiq altında uçuş zama-
nı konstruksiya zədələnməsinə səbəb 
ola bilər. Oxşar hadisə 1990-cı illərdə 
ABŞ Hərbi Hava Qüvvələrinə məxsus 
“Herkules” təyyarəsi ilə də baş ver-
mişdi. İkincisi yükün bərkidilməsi ilə 
bağlı ehtimaldır. Daşınan avadanlıqlar 
qaydalara uyğun sabitlənmədikdə, tur-
bilentlik və ya kəskin manevr zamanı 
yerindən tərpənərək daxili zədələn-
mələrə və idarəetmənin itirilməsinə 
gətirib çıxara bilər.

Bu versiyalar sosial mediada ya-
yılan fərziyyələrin əsassız olduğunu 

göstərir. Əsl səbəblər təyyarənin “qara 
qutusu”nun təhlilindən sonra tam müəy-
yən ediləcək. 

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
hadisə ilə bağlı çıxışında xalqı səbir və 
ayıqlığa çağırıb: “Millətimiz əmin olsun 
ki, Türkiyə Cümhuriyyəti Gürcüstan və 
Azərbaycanla birlikdə bütün imkanları-
nı qəhrəmanlarımız üçün səfərbər edib. 
Araşdırmalar ciddi şəkildə aparılacaq və 
qəzanın bütün aspektləri tam aydınlaş-
dırılacaq”.

Dövlət başçısı, həmçinin vətən-
daşlara sosial mediada yayılan yalan 
məlumatlara inanmamağı tövsiyə edib: 
“Xalqımızı manipulyasiyalara və dezin-
formasiyalara qarşı ayıq olmağa çağırı-
ram. Belə bir faciədən siyasi məqsədlər-
lə sui-istifadə edənlərə inanmayın”.

Cənab Ərdoğanın sözlərinə görə, 
təyyarənin qalıqları yerli vaxtla saat 
17:00-da tapılıb, ərazi mühafizəyə alı-

nıb və 46 nəfərlik mütəxəssis qrupu 
Gürcüstana göndərilib. Faciə yerində 19 
hərbçinin nəşi aşkar edilib, bir nəfərin 
axtarışı davam edir.

Türkiyə lideri, həmçinin hadisəni 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və 
Gürcüstanın Baş naziri İrakli Kobaxid-
ze ilə telefonla müzakirə etdiyini bildi-
rib: “Bu faciə təkcə türk xalqına deyil, 
həm də Azərbaycandakı qardaşlarımıza 
və Gürcüstandan olan dostlarımıza kə-
dər gətirdi. Gürcüstan hakimiyyəti sıx 
əməkdaşlıq edir və bizə bütün mümkün 
dəstəyi göstərir. Eyni şey Azərbaycan-
dakı qardaşlarımıza da aiddir”.

Rəcəb Tayyib  Ərdoğan vurğulayıb 
ki, Ankara hadisənin bütün detalları 
üzərində işləyir və qəzanın səbəbləri 
tam dəqiqləşdirilənədək araşdırmalar 
davam etdiriləcək.

XQ

7ramS demokratların inadını sındırdı� amma���


